
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

 DETERMINA N. 393     Data 17/12/2018  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 

Nome Fornitore: Agriservizi s.r.l.; 
Importo: € 100,00; 

Norma o titolo: quota associativa CAA CAF AGRI; 
Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 

 Modalità affidamento: diretto; 

LINK: ; 
 

 
  

Oggetto: Impegno spesa e liquidazione alla Soc. Agriservizi s.r.l. per 
quota associativa CAA e CAF AGRI per tenuta fascicolo per 

PSR SICILIA. 
 CIG: Z5822BF6FE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE –RUP 

 

Premesso che: 

 con delibera di GM n° 73 del 12/09/2017 si approvava lo schema di Atto Costitutivo e Statuto 

dell’A.T.S. “ Madonie Sud” nonché il relativo Regolamento per la partecipazione ai bandi di cui 

alle sottomisure 7.2 e 7.5 del PSR 2014/2020 e contestualmente si individuava il Comune di 
Caltavuturo capofila del costituendo ATS; 

 con verbale del 21/09/2017 i comuni del costituendo ATS individuavano il Comune di 

Valledolmo quale capofila dell’iniziativa; 

 che in seno alla riunione si è deciso che ciascun comune partecipasse all’iniziativa con propri 

fondi e tra questi si è resa necessaria la somma di €. 100,00 per pagamento alla società 

Agriservizi S.R.L. relativamente alla quota associativa CAA CAF AGRI per tenuta fascicolo PSR 
Sicilia; 

 In data 19/01/2018 con prot. n. 903 è pervenuta a questo Ente la fattura n. 266 del 

27/11/2017 della Società Agriservizi s.r.l. di complessive €. 100,00 per quota associativa 

summenzionata, non soggetta ad IVA; 

 per la tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito presso l’AVCP il C.I.G. avente n° 

Z5822BF6FE; 

 Non è necessario chiedere il DURC in quanto la Società non ha dipendenti a carico, giusta 

dichiarazione acquisita in data odierna; 

 Occorre impegnare e liquidare la somma complessiva di €. 100,00 per la motivazione 

sopradescritta. 

 Dare atto che l’istruttoria del presente provvedimento è stato curato dalla sig.ra Ferraro 

Rosaria; 

per quanto sopra riportato 

VISTI: 

 Il Decreto Leg.vo n. 50/2016 e smi; 

 Il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora vigente; 

 La LR 12/2011; 

 Il D. L.gs  267/00 e gli artt. 15 e 16 del Regolamento Comunale di contabilità che 

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 la determinazione del Sindaco n° 11 del 07/07/2017 di assegnazione le posizioni 

organizzative dell’ENTE; 

 la delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 di revisione della struttura organizzativa del Comune 

di Castellana Sicula; 

DETERMINA 

1. Impegnare la somma complessiva di €. 100,00 gravandola sul capitolo 30240 " 

Prestazioni di servizi - Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi 

relativi al territorio ed all'ambiente" avente codice di bilancio 09.05-1.03.02.09.011; 

2. Liquidare alla Società Agriservizi s.r.l. con sede in Castellana Sicula Via Vitaliano 

Brancati n. 1 avente Partita IVA 06495080829 la complessiva somma di €. 100,00 

accreditandola sul conto corrente dedicato descritto in fattura per quota associativa 

CAA CAF AGRI per tenuta fascicolo per PSR Sicilia e dichiarato con nota acquisita in 

data odierna trasmessa dalla stessa; 



1. di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 

sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 

l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento; 

2. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

3. La presente determinazione: 

a)  è esecutiva; 

b)  ai sensi dell'art. 18 del D.L. 83/2012, verrà trasmessa al centro informatico per 

la pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per l'assolvimento 

online di tale obbligo, che costituisce condizione legale di efficacia del 

provvedimento; 

c)  verrà inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di 

segreteria. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO - RUP 

(PhD. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 

Addì, 17.12.2018                 Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

                                                                        f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

Capitolo  n°30240 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°568/18                   

 

€. 100,00 

Capitolo  n° -------  Prenotazione         Impegno 

                               n°--------- 

€. ----------------- 

 
 

 
 

 
 


